
UCHWAŁA NR VIII/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/100/2015 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na 

terenie gminy Tuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465, 1572) w związku 
z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchyla się uchwałę nr XVII/100/2015 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
25 listopada 2015 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy Tuchów. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41161FF4-18A4-4063-8A96-928030C6E19F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 listopada 2015 r. podjęta została uchwała nr XVII/100/2015 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy 
Tuchów Gmina. Na podstawie tej uchwały Gmina  Tuchów udziela żłobkom 
prowadzonym na terenie Gminy dotację celową, zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Wysokość tej 
dotacji wynosiła na 1 dziecko miesięcznie 100,00 zł, po czym została zwiększona 
od stycznia 2020 r. do 120,00 zł, od kwietnia 2020 r. do 130,00 zł oraz od 
stycznia 2024 r. – 200,00. 

Dnia 1 października 2024 roku weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 
2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka – „Aktywny rodzic”, wprowadzająca nowe zasady dofinansowania opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3. Przewiduje ona 3 rodzaje świadczeń: 

1)„Aktywni rodzice w pracy” – w wysokości 1500 zł (lub 1900 zł na dziecko 
niepełnosprawne) miesięcznie na rzecz organizacji opieki nad dzieckiem w wieku 
12–35 miesięcy w domu dla rodziców aktywnych zawodowo; 

2)„Aktywnie w żłobku” – dofinansowanie do żłobka w kwocie do 1500 zł (lub 
1900 zł na dziecko  niepełnosprawne) miesięcznie na dziecko na pokrycie 
kosztów pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym czy u dziennego opiekuna;  

3)„Aktywnie w domu” – w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko w wieku 
12–35 miesięcy dla rodziców, którzy wychowują dziecko w domu. 

W związku z powyższym na każde dziecko objęte opieką w żłobku, klubie lub 
u dziennego opiekuna przekazana będzie z budżetu państwa kwota  
dofinansowania w wysokości 1500 zł,  z przeznaczeniem na  pokrycie kosztów 
pobytu dziecka w placówce, jednak nie więcej niż do wysokości opłaty w danej 
placówce. 

Jednocześnie zlikwidowane zostało dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku 
w ramach ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym 
w wysokości 400 zł. 

Biorąc pod uwagę występowanie różnorodnych form pomocy rodzicom 
wychowującym dzieci oraz wprowadzenie z dniem 1 października 2024 roku dla 
rodziców dzieci do lat 3 dofinansowania w wysokości 1500 zł miesięcznie, 
dodatkowe wsparcie żłobków dotacją z budżetu Gminy Tuchów nie jest 
niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41161FF4-18A4-4063-8A96-928030C6E19F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


